But as to why it is called by such a name, each has explained as he saw fit; some that it is because it sustains the upper waters, as though above it there were corporeal waters; others, because it sustains the harmonious motions of the stars, as though those were bodies possessing weight; others, because it contains within itself and holds firm the whole visible world; nor are there lacking those who believe that the space of this heavier air is properly called by

unanimiter RB: unianimiter P 20 spheram RmCamBP: sphearram (e s.l.) Avr 21 chorisque RB: chorumque P 22 ubi in ras. Cam 23 creduntur RB: credantur P siderum CamBP: syderum Rm: dierum Avr 24 inane ex inani B 25 speram AvrCamB: spheram RmP 27 est ita RmBP: ita est AvrCam 30 sustinet RmB: sustinent AvrCam: sustinuit P corpora RmCamBP: corpus Avr 32 corpulentioris RmBP: corpolentioris AvrCam 33 imbres AvrCamBP: ymbres Rm

uaporibus in eo nascitur firma quadam suae naturae corpulentia sustineat quantum sustinere potest ac ueluti totum ex parte caetera spatia leuioris et superioris uisibilis naturae ab eo denominari. Horum uero quis rectius intelligat legentium arbitrio deiudicandum committo, mihi autem greci nominis quod est CTEPEOMA considerata uirtute tale uocabulum uidetur meruisse eo quod in eo totius corporalis creaturae situs stet ac terminetur. Ultra nanque firmamentum nil sensibile uel corporeum uel locale uel temporale intelligitur esse. Omnium siquidem uisibilium finis in ipso firmatur. CTEPEOMA enim dicitur quasi CTEPH AMA, hoc est solida simul, in ipso quidem omnia solida, hoc est corporalia, simul terminantur et stant.

De aquis autem in quarum medio firmamentum fieri deus dixit non satis reperio quid dicam—non quod me latuerit quid multi sanctorum patrum de ipsis senserint. Sanctus siquidem Basilius in Examero suo uelle uidetur aquas illas abyssi nomine uocatas undique circa terram diffusas rarissimasque ac tenuissimas, super quas prius erant tenebrae ac deinde spiritus dei superferebatur et in quibus primitiua lux ueluti trium dierum spatii girans informem adhuc terrenam molem resplenduit densatasque tertia die et congregatas in locum unum ut appareret arida in hoc loco significari et in earum medio deum dixisse firmamentum fieri; cui omnino sensui sanctus Augustinus refragatur. Nec tamen de ipsis aquis intra quas deus firmamentum fecit satis rationem reddidit. Aliorum nanque opiniones introducens quid ipse intellexit qua occasione ignoro non aperuit. Eos autem caeteris praeponit qui spatia huius aeris quae sunt inter aquas marinas et fluuiales infra se positas et illas in nubibus supra se suspensas firmamenti nomine uocari contendunt. Nullius itaque sensu refutato quid de his aquis senserim paucis si libet rationibus explicabo.